Navegantes, 14 de julho de 2022

Ofício Nº 015/2022

À Secretaria Municipal de Educação

Referente Solicitação de atualização de pãgina no site da Prefeitura
Municipal

Saudando-os cordialmente, venho pelo presente, solicitar a imediata atualização do site
da Prefeitura na página https://www.navegantes.sc.gov.br/conselho-acompanhamento-
fundeb onde constam informações do CACS/FUNDEB e necessitam de atualização,
incluindo dados de 2021. Também solicito que, através de encaminhamento desta
Secretaria, a contabilidade passe mensalmente, através do e-mail
fundeb@navegantes.edu.sc.gov.br os dados contábeis ao CACS/FUNDEB, de receita
e despesa do FUNDES, para serem publicados na mesma página.

Essa solicitação baseia-se em atenção a Representação vinculada à Notícia de Fato n.
01 .2022.00004034-1, expedida pelo MP, onde o Conselho comprometeu-se a solicitar
à Secretaria de Educação a atualização da página que aborda assuntos do
CACS/FUNDEB.

Certo de contar com seu pronto atendimento, antecipo meus cordiais
agradecimentos.

Atenciosamente,

Zlmmennann
Presidente do CACS/FUNDEB

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}